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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dle Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 461/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga
gjyqtarét: Xhevdet Abazi kryesues,Rafet Haxhaj dhe Nehat Idrizi anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Partise Demokratike te Kosovés (PDK) dega né
Prizren, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)
dega né& Prizren, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhore, vendosjes s€ posterit mé
afér se 100m nga Qendra e Votimit (QV), né€ seancén e panelit t€ mbajtur me 06.11.2013,
mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Partisé Demokratike t€ Kosovés (PDK) dega né
Prizren. '

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé€ ankesé mé dat€ 03.11.2013, nga subjekti politik PDK dega né
Prizren, né t€ cilén theksohet se njé grup simpantizantesh prej 7 deri 10 pérsona nga
LDK-ja, kan€ hyré né Qendrén e Votimit (QV) me numér 2065/a n€ fshatin Medvec
komuna e Prizrenit me maica me mbishkrimin e LDK, me két€ rast kané€ prishur
getésing publike, ku me kété veprim sipas parashtruesit t€ ankesés jané shkelur dispozitat
ligiore mbi Zgjedhjet Lokale, neni 4.1 pika k) t& rregullorés 11/13 dhe Kodin e Mirésjelljes
té Subjekteve Politike dhe Kandidatéve té tyre thuhet n€ pretendimet e ankuesit.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se pretendimet e tilla ankimore té subjektit politik PDK-sé¢ kané
munges€ t€ provave, pér tu bindur se ka parregullsi si dhe nuk ésht€ ofruar asnje
prové si déshmi bindese pér parregullsité e pér kéto arsye duke u bazuar né
dispozitat ligjore t€ nenit 3.6 pika c) té€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-
it.PZAP-i konstatoi se nje pretendim 1i tille éshté i pérgjithshem dhe i1 paqarté andaj
né mbéshtjetje t€ nenit 118.1 t€ LZP-s€, lidhur me ankesén e lart pérmendur u
vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhillé Juridik: /
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& kon51derohen §1° [/
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né G]yAaten Supreme )

Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendzmzt nga
PZAP-i.



